

Číslo objednávateľa: 540/2019/AXNV

**DODATOK Č. 3 k  
ZMLUVE O DIELO č. 286/2019/AXNV  
uzavretá**

podľa ust. §-u 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení  
(ďalej ako „Dodatok“)

**I. Zmluvné strany**

**Objednávateľ:** **agrokomplex NÁRODNÉ VÝSTAVISKO, štátny podnik**  
Zastúpený: Ing. Branislav Borsuk, riaditeľ  
Sídlo: Výstavná 4, 949 01 Nitra  
Zápis: OR OS Nitra, oddiel: Pš, vložka č. 10007/N  
IČO: 36 855 642  
IČ DPH: SK2022506651  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka  
zahraničnej banky  
IBAN: SK85 1111 0000 0066 0731 7028  
Osoby oprávnené rokovať:  
▪ vo veciach zmluvných: Ing. Branislav Borsuk  
▪ vo veciach technických: Roman Penzeš  
Zástupcovia objednávateľa na stavbe:  
▪ vo veciach vykonávania diela: Roman Penzeš  
▪ vo veciach prevzatia diela: Roman Penzeš  
▪ vo veciach odsúhlasovania  
daňových dokladov: Ing. Branislav Borsuk  
(ďalej len „Objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** **AB – STAV, s.r.o.**  
Zastúpený: Dávid Borbély, konateľ  
Sídlo: Malý Cetín 157, 951 07 Malý Cetín  
Zápis: OR OS Nitra, odd. Sro, vl.č. 13387/N  
IČO: 36 548 707  
DIČ: 2020154246  
IČ DPH: SK2020154246  
Bankové spojenie: SLSP a.s.  
IBAN: SK29 0900 0000 0023 1986 5233  
Osoby oprávnené rokovať:  
▪ vo veciach zmluvných: Ing. Struhár Imrich  
▪ vo veciach technických: Szusztor Josef  
Zástupcovia zhotoviteľa na stavbe:  
▪ vo veciach vykonávania diela: Szusztor Josef  
▪ vo veciach prevzatia diela: Szusztor Josef  
▪ vo veciach odsúhlasovania  
daňových dokladov: Ing. Dávid Borbély  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

## II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1. Dňa 12.06.2019 bola medzi zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo č. 286/2019/AXNV, ktorej predmetom je dodanie diela na stavbe: „Rekonštrukcia toaliet Hlavný vstup“ (ďalej aj ako „Stavba“), a ktorá bola zverejnená v Centrálnom registri zmlúv dňa 13.06.2019 pod CRZ ID: 4068213, v dôsledku čoho nadobudla účinnosť dňa 14.06.2019.
- 2.2. Nakoľko po uzatvorení Zmluvy došlo k potrebe vykonania doplňujúcich prác týkajúcich sa Diela a to zavedenia nového kanalizačného systému v objekte toaliet, pričom sa nemení charakter zmluvy, nové verejné obstarávanie alebo zmena dodávateľa by spôsobila Objednávateľovi významné ťažkosti a hodnota všetkých zmien je nižšia ako limity určené v § 18 ods. 3, ods. 5 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, sa zmluvné strany dohodli na zmene Zmluvy tak, ako je uvedené v tomto Dodatku ďalej.

## III. PREDMET DODATKU

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom sa mení a dopĺňa znenie bodu 2.2. o nasledovne:  
- „Realizácia nových kanalizačných rozvodov v objekte toaliet“
- 3.2. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom sa vymazáva znenie bodu 4.1. Zmluvy a nahrádza sa novým znením a to:
  - 4.1. *Cena riadne a včas vykonaného celého Diela (ďalej len „Cena Diela“) je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so Zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení ako cena pevná, najvyššie prípustná (maximálna) a predstavuje sumu:*

<i>Pôvodná Cena Diela bez DPH:</i>	<i>85 115,79 EUR</i>
<i>Cena navyše prác podľa Dodatku č.1 bez DPH:</i>	<i>11 559,80 EUR</i>
<i>Cena navyše prác podľa Dodatku č.2 bez DPH:</i>	<i>8 912,45 EUR</i>
<i>Cena navyše prác podľa Dodatku č.3 bez DPH:</i>	<i>12 528,00 EUR</i>
<b><i>Cena Diela bez DPH:</i></b>	<b><i>118 116,04 EUR</i></b>

*Zhotoviteľ nebude DPH fakturovať t.j. uvádzať v ním vystavených faktúrach, nakoľko v prípade DPH došlo k tuzemskému prenosu daňovej povinnosti pri dodaní stavebných prác zo zhotoviteľa (ako dodávateľa diela) na objednávateľa (ako osoby, ktorej je dielo dodané) v zmysle tejto zmluvy a v súlade s ust. § 69 ods. 12 písm. j/ Zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení.*

*V prípade, ak by v zmysle platných právnych predpisov alebo ich zmien musel Zhotoviteľ pri uplatňovaní svojej odplaty resp. ich časti uplatniť i DPH, bude DPH uplatnená v zákonom stanovenej výške v čase zdaniťelného plnenia a za Cenu diela sa považuje cena zvýšená o príslušnú DPH.*

## IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1. Ostatné ustanovenie Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom, zostávajú v platnosti nezmenené.
- 4.2. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, prejav ich vôle je slobodný a vážny, určitý a zrozumiteľný a je plne v súlade s obsahom tohto Dodatku, ktorý zmluvné strany na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.
- 4.3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami. V zmysle § 47a Občianskeho zákonníka, tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia. Zhotoviteľ berie na vedomie a bez výhrad súhlasí s tým, že tento Dodatok bude



v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi v celom rozsahu zverejnený v Centrálnom registri zmlúv.

- 4.4. Zmluva je vyhotovená v 4 origináloch, po dve vyhotovenia pre každú zmluvnú stranu.
- 4.5. Osoby, ktoré podpisujú tento Dodatok ako zástupcovia zmluvných strán vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvnej strany a zaväzovať ju svojim podpisom. Podpisujúce osoby sú si zároveň vedomé všetkých následkov, vrátane povinnosti náhrady škody, ak by sa ich vyhlásenie podľa predchádzajúcej vety ukázalo ako nepravdivé.

V Nitre, dňa

V Nitre, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....  
agrokomplex NÁRODNĚ VÝSTAVISKO,  
štátny podnik  
Ing. Branislav Borsuk, riaditeľ

.....  
AB – STAV, s.r.o.  
Dávid Boržely, konateľ

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	T07D - Hlavný vstup - Rekonštr. toaliet - NAVIAC PRÁCE	JKSO	
Názov objektu	D03 - Rekonštrukcia toaliet - nové kanalizačné rozvody	EČO	ab190207T07D/D3
		Miesto	Areál výstaviska AGROKOMPLEX
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Agrokomplex NÁRODNÉ VÝSTAVISKO, š.p.	36855642	SK2022506651
Projektant			
Zhotoviteľ	AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín	36548707	SK2020154246
Spracoval	Miroslav Čech		
	Rozpočet číslo	CPV	
	Dňa	CPA	
	017/2019/T07D-D03		

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	2 834,84	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	5 251,56	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	735,02	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	3 706,58	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	12 528,00	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>		
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22		
Pečiatka				12 528,00		
<b>Objednávateľ</b>				24 DPH 20,00 % z 12 528,00		
Dátum a podpis				2 505,60		
Pečiatka				<b>25 Cena s DPH (r. 23-24)</b>		
<b>Zhotoviteľ</b>				<b>15 033,60</b>		
Dátum a podpis				<b>E Prípochty a odpochty</b>		
Pečiatka				26 Ďodávky zadávateľa		
				0,00		
				27 Kízavá doložka		
				0,00		
				28 Zvýhodnenie +-		
				0,00		

**Poznámka**



# ROZPOČET

Stavba: T07D - Hlavný vstup - Rekonštr. toaliet - NAVIAC PRÁČE

Objekt: D03 - Rekonštrukcia toaliet - nové kanalizačné rozvody

Objednávateľ: Agrokomplex NÁRODNÉ VÝSTAVISKO, š.p.

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Miesto: Areál výstaviska AGROKOMPLEX

Spracoval: Miroslav Čech

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

**HSV Práce a dodávky HSV 8 086,40**

**1 Zemné práce 306,38**

1	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	5,940	10,74	63,80
2	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	5,940	3,85	22,87
3	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	6,800	18,15	123,42
4	5833731900	Štrkopiesok frakcia 0-16 STN EN 12620 + A1	t	4,287	22,46	96,29

**4 Vodorovné konštrukcie 197,98**

5	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	4,110	48,17	197,98
---	-----------	--	----	-------	-------	--------

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 3 328,96**

6	631315661	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	6,240	144,98	904,68
7	631319175	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	6,240	3,58	22,34
8	631361821	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov z betonárskej ocele 10 505	t	0,039	1 772,22	69,12
9	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,111	1 681,68	186,67
10	632450320	Samonivelizačná podlahová stierka Baumit Nivello 30, triedy CT-C25-F7, hr. 30 mm	m2	31,776	67,54	2 146,15

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 100,28**

11	974142588	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 300mm a šírky do 400mm, -0,22000t	m	52,000	39,46	2 051,92
12	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,440	15,38	175,95
13	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	160,160	0,51	81,68
14	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	11,440	11,08	126,76
15	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	91,520	1,24	113,48
16	979086213	Nakladanie sute a vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	t	11,440	31,93	365,28
17	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolií (17 09), ostatné	t	11,440	16,19	185,21

**99 Presun hmôt HSV 1 152,80**

18	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	t	27,879	41,35	1 152,80
----	-----------	--	---	--------	-------	----------

**PSV Práce a dodávky PSV 4 441,60**

**721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 4 441,60**

19	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 110x2, 2	m	51,000	21,45	1 093,95
20	721171111.1	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 125x2, 8	m	26,000	30,03	780,78
21	721171112	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 160x3, 9	m	6,000	31,46	188,76
22	721171113	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 200x4, 9	m	18,000	37,18	669,24
23	721172109	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	m	3,000	13,59	40,77

24	721173205	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	15,000	11,15	167,25
25	721173206.1	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 75x1, 8	m	12,000	13,59	163,08
26	721173206.2	Napojenie jestvujúceho wc na kanalizáciu	sub	1,000	71,51	71,51
27	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	18,000	3,90	70,20
28	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	24,000	5,78	138,72
29	721194109.1	Dodávka a montáž čistiaceho kusu fi 110	ks	3,000	8,58	25,74
30	721213015	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	ks	4,000	12,16	48,64
31	28663002460 0.1	Podlahový vpust HL510 NPr	ks	4,000	78,65	314,60
32	721290015	Montáž privzdušňovacieho ventilu podomietkového	ks	6,000	12,16	72,96
33	55161000100 0.1	Privzdušňovacia hlavica podomietková HL905.0, DN 50/75, (13 l/s), bez krytky, vnútorná kanalizácia, ABS	ks	6,000	70,07	420,42
34	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	131,000	1,00	131,00
35	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	43,976	1,00	43,98

**Celkom**

**12 528,00**